
ご入学・ご進級おめでとうございます。今年度も児童の皆さんが安全で楽
しく学習や生活、様々な体験ができるような放課後児童クラブ室を目指し、職員一
同努めてまいりますので、よろしくお願い致します。

職 員 紹 介
☆中野 也寸志 ☆久保田 まゆみ
☆佐藤 るみ子 ☆魚谷 正子
☆奥宮 亜美 ☆片山 登
☆小西 まゆみ ☆髙橋 貴代美
☆野村 由加 ☆近藤 優紀
☆藤石 晃生 ☆工藤 佳織
☆髙橋 亜美

『今年度もよろしくお願い致します』

『 子ども教室 一部移転について 』

すでにご案内のことと存じますが、今年度より子ども教室高
学年（4年・5年・6年）の利用場所が変更になりました。
現在の校舎で放課後事業を始めて以来、多くのお子様にご利

用いただいき感謝申し上げます。しかしながら十分なスペース
がご用意できなく、保護者の皆様にはご心配をおかけしており
ましたが、この度コミュニティプラザ内にスペースを確保する
ことができましたので、子どもたちの成長にあった放課後事業
を展開することが可能となりました。今後とも子どもたちの安
全を確保しつつ、できるだけ子どもたちの要望にお応えできる
事業を推進してまいる所存でございますので、ご理解とご協力
をお願い申し上げます。

『上靴・着替え・記名について』

体育館では裸足で遊ぶ子のケガが増えています。安全のため
に放課後用の上靴をご用意ください。
また、必要に応じ着替えの持ち込みもできますが、収納に限

りがありますので、たくさんの持ち込みはご遠慮ください。
なお、毎年たくさんの忘れ物がありますので、上靴・着替え

等、持物には必ず記名をしていただきますようお願い致します。

【放課後児童クラブ・子ども教室の利用について】

☆放課後児童クラブ
１年生～３年生が対象で、土曜・長期休業中の利用ができます。なお、土曜・長

期休業中の利用は午前８時からとなっております。事故防止のためにも時間より前
にお子様一人でクラブ室に着いていることのないよう時間厳守でお願い致します。

☆放課後子ども教室
１年生～６年生が対象で、小学校放課後から午後６時まで利用ができます。

☆特別利用（子ども教室登録者）
子ども教室登録児童で土曜・長期休業中に、保護者の方が仕事のため児童が自宅

で一人になってしまう場合、特別に利用することができます。利用には就労証明書
の提出など事前の申込が必要となります。年度途中で申込できますので、希望され
る方はクラブ室までご連絡ください。

通信等への写真掲載について
毎月発行のクラブ通信「遊学倶楽部」やハグノートのお便りでは、日常生活やイ

ベントでの子どもたちの様子を写真で掲載しております。つきましては、写真掲載
を希望されない方は、事前にお申し出願います。

放課後児童クラブ室通信

遊学倶楽部 4月号ＮＯ.1
【書類提出のお願い 】

放課後児童クラブ・子ども教室に新規および継続利用される方で必要書類を提出されてい

ない方は放課後児童クラブ室または役場保険福祉課子育て支援係まで提出をお願い致します。

ご不明な点がございましたら放課後児童クラブ室または役場子育て支援係までお問い合わせ

ください。

【 hugnote(ハグノート)のログイン登録について】
ハグノートへの登録につきましては、ご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

入退室通知やお知らせをを受け取るには保護者様からのハグノートアプリでのログインが
必要となります。ログイン方法やIDやパスワードが不明な場合は、お電話もしくはお迎えの
際に放課後児童クラブ室へお問合せください。

役場保健福祉課子育て支援係 ０１５２－６２－４４７３（Fax６２－４１９８）
小清水町放課後児童クラブ室 ０１５２-６２－３３３２（Fax番号も同）


